ceflis fa£ium quandoque videmus ,

tunc faepe in Allodiis, rebus nem-

pe dividuis , accidebat . Alibi hujus

confuetudinis exempla attuli : nunc

uno rem conficiam , hoc eft Chartam

producendo, quae in Tabulario exi-

mii Monafterii Cavenfis legitur .

Donatio cum quibufdam conditionibus fa61a Monafterio Ca-

venfi San^iae Triniratis a Gifolfo filio Johannis

Gomitis , Anno 10^4.

I
N nomtne Domini Dci acterni & SaU '

vatoris nojiri Jefu Chrifli. ,Anno ab ]

Jncarnatione e/us MXCI{^. tempotibus .

Domini noftri Rogerii gloriofi Ducis,

Menfe ORobris , Tertid Indi^ior.e . Dum
coram praefentia Domni Petri gratia

Dei Abbatis Monafterii Sanftae &
individuae Trinitatis

,
quod conflru'

Btiin e/l foris hanc Salernitanam Ci-

vitatem , in loco Mitiliano efjem ego

Petrus Judex, tunc in mea praefentia

Gifolfus filius quondam Joannis Co-

mifis
,

qui Clericus & Abbas fuit,

divina ftbi infpiratione compidlus pro a^

more omnipotentis Dei , & jalutc fuae

animae ficiit ei congruum fiiit
, fua vo-

luntate per hanc Chartulr.m corani we,

dum idonei intereffent homines ,
opttdit

in praediBo Monaflerio fanEiae & indi'

viduae Trinitatis , de duodecim parti-

bus integras duas partes , quas ei a fti'

prafcripto Genitore & Genitrice ftia ham

bere
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bcre pertinuit & pertinet , & totum &
ftt^egrum

, qtfantum ei alia Jua ratione

habere pertinuit & pertinet de portiO'

rtem, quam quondam Guaimario, qui

patruelis irater fuprafcripti Joannis Co-
mitis fuit , de tota Eccle/ia SanSiae Dei

Genitricis & femper Virginis Mariae
,

quam Domina Sichelgaita Princeps

Proahia fua
,

quae Uxor fuit quon-

dam Domini Johannis Principis Proa-

bii fui a nobo [undamine con/iruere fe»

cit intra hanc praediHam Civitatem in-

ter r>mro & muricino ; & de omnibus

vebus mozrilibus & immovilibus ejufdem

Ecclefiae intra hanc Civitatem & foris

ubique pertinentibus , cum omnibus
,
quae

intra hoc
,
quod iit diiium efl , optulit

,

funt, citn&ifque fuis pertinentiis , &" cum
vice de plateis , & anditis , & viis fuis ,^ cura ftmiH portione de omnibus mu^
niminibus ex ip/is Ecclefia & rebus con-

tinentibus . Ea ratione , ut totum & in-

tegrum hoc
,
quod ipfe Gifolfus , ut fu.

prafcriptum efi , optulit
, femper fit in

potefiate ipfius Domni ^bbatis &" fuc.

cefforum ejus & partium fuprafcripti Mo.
naflerii j & ipfe Domnus ^bbas & fuc-

cefforcs ejus , & pars fuprafcripti Mo-
nafterii licentiam habeant de eo facere

quod voluerint , Tantum omni ^lnno
,

& dum ipfe Gifolfus vixcrit , in Nati-

Vitate fiiprafcripti Dom:ni noflri Jefu
Chrifii , & in Pafcha RefurreBionis e-

jiis , & in tAjfiimptione SanBae Mariae
,

ipfe Domnus y/Ibbas , ejufque fucceffores

,

& pars fuprajcripti Monaflerii per u-

namquamque ex ipfis Fcfiivitatibus diri-

gnnt ipfo Gijolfo unum porium de obla.

tis ad faciendum ex eis
,
quod voluerit

.

Et omni tempore a modo & femper
,

quando volucrint
,
potejiatem habeant ipfe

Gifolfus & homines
,

qiios vnluerint , ad
ipfam Ecclefiam pergere vel dirigere ,

&"

Sepulturam fabricatam
,

quam ipfe Ge-

nitor ipjiiis Gifolji in atrio ipfius Eccle-

fiae habet , aperire & mundare , & fo.
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ras ejtcere , & conciare
,

qualiter voltie^

rint , &• juftum fuerir , & cadavera t-/-

rorum Jeu mulierum in eadem Sepultura

ponere , & quod exinde ejeSum fuerit ,

ibidem reducere , & ipfam Sepulturam

rejiaurare
,
qualiter meruerit jujia ratiom

ne abjque omni datione . Et nullo tem»

pore ipfe Domnus u4bbas , ejufqus fuc-

cejfores, & pars fupradiBi Monajlerii

non faciant , vel ficere faciant in ipfam

Sepulturam aliquam contrarietattm
, Jet

femper ipfam Sepulturam cum vice de

via fua maneat in dominio & potejiate

ipfius Gijolji & hercdum ejus ad fa»

ciendum de ea qitod voluerint . Et per

convenientiam ipfe Cifuljus juffu fupram

fcripti Domni xAbbatis guadiam Miranm

do Monacho pro parte fuprafcripti Mom
nafterii dedit , & fidejujforem ei pro f.

jufdem Monafterii parte pofuit Ligorium

Ctgnatum fuum filium quondam Maitri
^

qtii Butrumile diiius eft , & pro ipfa

guadia obligavit fe & Jitos heredes Jemm

per defendere ipfi Domno ^bbati , ejum

fque Succejferibus & partibits Juprajcrim

pti Monaflcrii iiitegrum illud
,

quod irt

ipfo Munafterio optulit
, ficut Juprajcrim

ptum eft , in ornni ordine & tenore
,

qualtter praelegitur , ab omnibus hominim

bus . Et ipfe Gifolfus Iicentiam tribtiit
,

ut qxando ipfe Doninus ^bbas , & f-

jus fucceffores , & pars fuprafcripti Msm
nafterii voluerint

,
poteftatem habeant

,

illud per fe defendere
,

qualiter ro/ne.

rint , cum omnibus muniminibus & ram

tionibus
,

quas de eo oftenderint . Et
fi , ficut fuperius fcriptttm eft , ipfe Gim

Jolfus & ejus heredes non adimpleve»

rint , & fuprafcripta , vcl ex eis cuim

quam removere aut coniradicere praefumm

Jerint ,
per ipjam guadiam ebligavit

fe & fuos heredes componere ipfi Domm
no xAbbati ejufque fucceffcribus , & parm

tibus fuprafcripti Monafterii qitingentos